РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2021 г.                                                                                               № 103
с. Шелаболиха

О внесение изменений в Постановление
 Администрации района от 12.12.2018
№ 468 «Об утверждении Отраслевого положения
по оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры и муниципальных учреждений
дополнительного образования сферы культуры всех типов
(автономных, бюджетных, казенных Шелаболихинского района»)

В соответствии с протестом прокуратуры Шелаболихинского района от17.03.2021 № 02-34-2021, постановлений Конституционного суда Российской Федерации от 07.12.2017 № 38-П, 28.06.2018 № 26-П, 11.04.219 № 17-П, на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 12.12.2018 № 468 «Об утверждении Отраслевого положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры всех типов (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района» следующего содержания:
1) в пункте 1.1. приложения слова «постановлением Администрации Алтайского края от 23.11.2011 № 678 «Об утверждении Отраслевого положения об оплате труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), подведомственных управлению Алтайского края по культуре и архивному делу»,» исключить;
2) пункт 1.6 приложения изложить в новой редакции « 1.6. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных трудовым кодексам Российской Федерации».
2. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Шелаболихинского района Алтайского края Гавриловой С.А., директору муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Шелаболихинская детская школа искусств» Шелаболихинского района Алтайского края Чашковой Е.В. в срок до 12.04.2021 привести Положения по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами А.В. Васильева.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                     А.Н. Шушунов